RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 02/2024

 O Professor Eduardo Furtado Flores, da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos do curso de graduação em

Medicina Veterinária da UFSM para Bolsas de Iniciação Científica obtidas junto ao Edital

010/2024.

Bolsa Candidato Classificação

PROBIC / FAPERGS Pedro Ruiz Sangoi Selecionado 1º lugar

PIBIC/CNPQ Iasmim Flores Dionisio Selecionado 1º lugar

 Nathana Olivia Heydt Bednarski Selecionado 2º lugar

 Augusto Barros de Barcelos 1º suplente

 Mariana Biacchi 2º suplente

 Alexandre Werle Soares Não selecionado

 João Vitor Borges Barcelos Desclassificado: Item 3.5 do edital –
Não compareceu à entrevista.

A implementação da bolsa aos alunos classificados fica condicionada a liberação das cotas
de bolsas obtidas junto aos editais de concessão aos docentes e atendimentos ao
cronograma e exigências específicas das agências de fomento que disponibilizam as cotas
(CNPq ou FAPERGS) para indicação do aluno bolsista.

Santa Maria, 07 de julho de 2024.